2009年06月22日

「新日本石油グループ　ＣＳＲレポート２００９」の発行について

～エネルギーの未来と地球環境との調和のために～

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は、２００８年４月から２００９年３月までの当社グループのＣＳＲ(企業の社会的責任)活動をご紹介する

「新日本石油グループ ＣＳＲレポート２００９」を発行しましたので、お知らせいたします。

　当社のＣＳＲレポートは、ステークホルダーの皆様の関心が高く、かつ当社グループとしてもご理解いただきたい重要なテー

マ（マテリアリティ）に絞ってわかり易くご紹介するものです。今年度は、社員やステークホルダーの皆様から多数のアンケート

回答やご意見、ご提言をいただいたうえで、当社グループの経営理念や第４次中期経営計画に照らし、最終的に次の３つの取

り組みを選定しました。

1.「地球温暖化防止の取り組み」

新エネルギー事業の展開と石油事業のサプライチェーンにおけるＣＯ2削減の取り組みについて

2.「エネルギーの安定供給に向けた取り組み」

自主開発油田・ガス田確保への取り組みや資源国とのパートナーシップ強化について

3.「次世代育成支援の取り組み」

社員が安心して妊娠・出産・育児に臨むことができる職場環境づくりや次世代を担う子どもたち向けの環境・エネルギー教育の

実施について

また、トップコミットメントのコーナーでは、当社社長・西尾進路とＳＲＩ※調査会社である株式会社インテグレックスの代表取締

役社長・秋山をね氏が当社のＣＳＲ活動について対談を行っております。

※Socially responsible investment（社会的責任投資）：企業のＣＳＲの状況を考慮して行う投資

　当社グループのＣＳＲに関する取り組みについては、当社ウェブサイト内のＣＳＲサイト（http://www.noe.jx-group.co.jp/csr/）

に幅広く掲載しており、今後もタイムリーに情報発信を行ってまいります。

以上

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/csr/